1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

- MATERIAIS ELÉTRICOS -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e
da Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2024 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, homologa e adjudica para as empresas a seguir
relacionadas:

Empresa: NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 91.871.913/0001-39

Item Descrição Un Quant. Valor Unitário Valor Total

1
Timer temporizador digital programável,
trilho din

UN 02
R$ 106,00 R$ 212,00

7 Cabo PP 3 x 2,5 mm METRO 100 R$ 4,70 R$ 470,00

9 Cabo lan cat. 5 E METRO 200 R$ 1,40 R$ 280,00

10 Conector RJ 45 UN 200 R$ 0,75 R$ 150,00

11 Capa conector RJ 45 UN 200 R$ 0,60 R$ 120,00

12 Emenda fêmea RJ 45 UN 20 R$ 5,63 R$ 112,60

13 Canaleta de piso 52x14x2000mm UN 10 R$ 38,40 R$ 384,00

14 DPS 45 KA UN 05 R$ 59,00 R$ 295,00

18 Tomada trifásica 32 A METRO 20 R$ 39,43 R$ 788,60

20 Espiral tube 3/8 METRO 10 R$ 4,66 R$ 46,60

21 Relé acoplador interface UN 03 R$ 40,00 R$ 120,00

22 Relé falta de fase UN 03 R$ 70,00 R$ 210,00

23 Barramento neutro terra trilho din. UN 05 R$ 13,50 R$ 67,50

24 Pente de ligação 80 A trifásico UN 03 R$ 147,00 R$ 441,00

25 Fita de led branco luz do dia METRO 20 R$ 12,00 R$ 240,00

30
Cinta metálica perfurada, caixa fechada,
19mmX30m

UN 02
R$ 78,60 R$ 157,20

31 Parafuso Philips 3x14mm UN 400 R$ 0,10 R$ 40,00

32 Parafuso Philips 6mm UN 600 R$ 0,25 R$ 150,00

33 Parafuso Philips auto brocante UN 100 R$ 0,52 R$ 52,00

34 Bucha 6mm tijolo furado UN 600 R$ 0,38 R$ 228,00

35 Cinta plástica 10cm/ abraçadeira náilon UN 400 R$ 0,12 R$ 48,00

36 Cinta plástica 15cm/ abraçadeira náilon UN 300 R$ 0,20 R$ 60,00

37 Cinta plástica 40cm/ abraçadeira náilon UN 200 R$ 0,83 R$ 166,00

38 Fita dupla face 20m UN 05 R$ 55,00 R$ 275,00

41 Conector KS 16mm UN 30 R$ 9,45 R$ 283,50

44 Eletroduto pvc  rígido 1” UN 10 R$ 10,90 R$ 109,00

45 Curva tipo U 1” UN 80 R$ 4,40 R$ 352,00

46 Conector sapata 10 mm UN 80 R$ 3,45 R$ 276,00

49 Trilho DIN, tipo Ômega  METRO 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

50
Fita isolante colorida, nas cores vermelho,
verde, branco, azul e amarelo

UN 10
R$ 5,00 R$ 50,00

56 Sinaleiro vermelho UN 03 R$ 13,00 R$ 39,00

57 Sinaleiro amarelo UN 03 R$ 9,90 R$ 29,70

2

58 Sinaleiro azul UN 03 R$ 12,99 R$ 38,97

59 Botão cogumelo Stop NC UN 03 R$ 19,90 R$ 59,70

61 Lâmpada vapor metálico 400W UN 10 R$ 49,90 R$ 499,00

66 Conector iluminação 3 vias UN 120 R$ 2,75 R$ 330,00

67 Conectora iluminação duas vias  UN 20 R$ 2,60 R$ 52,00

68 Conector linear emenda geleada UN 60 R$ 2,09 R$ 125,40

69 Cursor cinta metálica UN 150 R$ 1,00 R$ 150,00

74 Conector KS 35mm UN 10 R$ 12,00 R$ 120,00

78 Arruela latão para parafuso sapata UN 300 R$ 3,00 R$ 900,00

79 Rebite 6mm UN 400 R$ 0,60 R$ 240,00

80 Fonte chaveada 1A UN 03 R$ 30,00 R$ 90,00

81 Botão de pulso 1 NO/NC verde UN 03 R$ 10,90 R$ 32,70

82 Botão de pulso 1 NO/NC vermelho UN 03 R$ 10,90 R$ 32,70

83 Botão de pulso 1 NO/NC amarelo UN 03 R$ 10,90 R$ 32,70

84 Botão de pulso 1 NO/NC azul UN 03 R$ 10,90 R$ 32,70

88 Alça pré formada, cabo 10mm UN 80 R$ 2,90 R$ 232,00

89
Lâmpada LED, 10W, 6500k, branca, com
bulbo

UN 50
R$ 3,35 R$ 167,50

Valor Total R$ 11.388,07

Empresa: LUX COMERCIAL LTDA

CNPJ: 52.299.446/0001-62
Item Descrição Un Quant. Valor Unitário Valor Total

8 Cabo PP 2 x 1 mm METRO 100 R$ 1,90 R$ 190,00

26 Cabo de alumínio 4x10mm multiplexado METRO 100 R$ 5,00 R$ 500,00

27 Cabo de alumínio 2x10mm multiplexado METRO 100 R$ 2,05 R$ 205,00

28 Conector CDP-70 derivação UN 50 R$ 5,90 R$ 295,00

29 Fita isolante, 20 metros UN 15 R$ 3,50 R$ 52,50

39 Pino flecha 2p+t 10 A macho UN 20 R$ 4,55 R$ 91,00

40 Pino flecha 2p+t 10 A fêmea UN 20 R$ 4,10 R$ 82,00

42 Fita alta fusão, 19mmX10m UN 05 R$ 13,40 R$ 67,00

47 Disjuntor 1x32 A – DIN UN 20 R$ 5,50 R$ 110,00

48 Disjuntor 1x20 A - DIN UN 20 R$ 5,50 R$ 110,00

51 Disjuntor DIN 10A UN 10 R$ 5,50 R$ 55,00

52 Disjuntor DIN 16A UN 10 R$ 5,50 R$ 55,00

53 Disjuntor DIN 20A UN 10 R$ 5,50 R$ 55,00

54 Disjuntor DIN 25A UN 10 R$ 5,50 R$ 55,00

55 Disjuntor DIN 40A UN 10 R$ 6,70 R$ 67,00

62
Lâmpada LED E-27, 50W, 6500K, branca,
bulbo

UN 35
R$ 19,20 R$ 672,00

63
Lâmpada tubular LED 18W, 1,20m,
polarização mesmo lado

UN 50
R$ 7,50 R$ 375,00

64 Base giratória fotocélula UN 80 R$ 9,00 R$ 720,00

65
Relé fotoelétrico magnético 1000W x 220V
(fotocélula)

UN 200
R$ 19,50 R$ 3.900,00

91 Reator vapor metálico 400W UN 10 R$ 95,00 R$ 950,00

Valor Total R$ 8.606,50

3

Empresa: DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 41.277.322/0001-60

Item Descrição Un Quant. Valor Unitário Valor Total

2 Condutor flexível 1,5 mm vermelho METRO 100 R$ 0,89 R$ 89,00

3 Condutor flexível 1,5 mm azul METRO 100 R$ 0,89 R$ 89,00

4 Condutor flexível 1,5 mm amarelo METRO 100 R$ 0,89 R$ 89,00

5 Condutor flexível 1,5 mm preto METRO 100 R$ 0,89 R$ 89,00

6 Cabo PP 2 x 1,5 mm METRO 100 R$ 2,49 R$ 249,00

15 Condutor 10 mm vermelho METRO 100 R$ 5,95 R$ 595,00

16 Condutor 10 mm azul METRO 100 R$ 5,95 R$ 595,00

17 Condutor 10 mm verde METRO 100 R$ 5,95 R$ 595,00

70 Condutor flexível 2,5 mm vermelho METRO 100 R$ 1,39 R$ 139,00

71 Condutor flexível 2,5 mm azul METRO 100 R$ 1,39 R$ 139,00

72 Condutor flexível 2,5 mm verde tarjado METRO 100 R$ 1,39 R$ 139,00

73 Condutor flexível 2,5 mm branco METRO 100 R$ 1,39 R$ 139,00

Valor Total R$ 2.946,00

ITENS NÃO HOMOLOGADOS/FRACASSADOS: 19, 43, 60, 75, 76, 77, 85, 86, 87 e 90.

Vila Flores, 03 de abril de 2024.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
Prefeito Municipal